КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 17 марта  2021  г.                    пгт Красногвардейское № 258 -2

О  внесении  изменения  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 26 декабря 2020 г.
№ 243-2  «Об  утверждении  Методики
расчета  и  распределения арендной
платы  при  передаче  в  аренду
имущества,  находящегося  в
собственности  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики Крым»

 В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом  Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым,   Положением о порядке управления и
распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  утвержденным  решением
Красногвардейского районного совета от 11 апреля 2016 № 320-1,

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение  Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 26 декабря 2020 г. № 243-2 «Об утверждении Методики расчета и распределения
арендной платы при  передаче в аренду имущества,  находящегося в собственности
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым»
следующее изменение:

в приложении к решению:
пункт 6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«6.  По  истечении  срока  договора  аренды  муниципального  имущества,

заключенного  по  результатам  проведения  торгов  или  без  их  проведения  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,  заключение  такого
договора  на  новый срок  с  арендатором,  надлежащим образом исполнившим свои
обязанности,  осуществляется  без  проведения  конкурса,  аукциона,  если  иное  не

установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством
Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих условий:

1)  размер  арендной  платы  определяется  по  результатам  оценки  рыночной
стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим
оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим
законодательством Российской Федерации, и не может быть ниже размера арендной
платы  по  ранее  заключенному  договору  с  учетом  коэффициента  пересчета,
установленного в порядке определенном пунктом 6 раздела 1 настоящей Методики;

2)  минимальный  срок,  на  который  перезаключается  договор  аренды,  должен
составлять не менее чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании
заявления арендатора.

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2